

**KUNTOUTUKSEN KEHITTÄMISOHJELMA**

**OMA-ARVIOINTI, JOULUKUU 2023**

**PROJEKTIKOORDINAATTORI VIRPI VIMPARI**

**HYÖTYTAVOITE:****Saatavuus, oikea-aikaisuus ja jatkuvuus**

<b>Tulostavoite, Kuntoutus (hankesuunnitelmasta)</b> <b>Kuntoutustarve tunnistetaan sote- keskuksissa ja kuntoutukseen ohjautetaan oikea- aikaisesti (sisältää myös apuvälinepalvelut)</b>	<b>Mittarit / Kriteerit</b> Kuntoutuspalveluiden asiakasmäärä Kuntoutuspalveluiden jonotusaika	<b>Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät</b> Hyvinvointialueen kuntoutuksen tiedolla johtamisen työvälineet.	<b>Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset</b> Ei tässä vaiheessa saatavilla luotettavaa tietoa.
<b>POPsote prosessitavoitteet,</b>	<b>Mittarit / Kriteerit</b>	<b>Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät</b>	<b>Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset</b>
<b>Työ,- ja toimintakykyä arvioidaan systemaattisesti sote-keskuksissa osana eri palvelukokonaisuuksia.</b>  Fysioterapeutin suoravastaanotto toimintamalli toimii kaikissa hva:n kunnissa / <b>Fysioterapeutin suoravastaanottotoimintaa tarjotaan jokaisella hyvinvointialueella sote-keskuksessa, joka tarjoaa palveluita hva:n kunnille</b>	Hyvinvointialueella toimivien suoravastaanottotiimien määrä.  Hyvinvointialueen suoravo. koulutettujen ammattilaisten määrä.	Alueiden toimittamat tiedot.  Tulossa hankkeen toteuttama osaamiskartoitus.	Lähtötilanne: Kunnissa ei ole omia suoravo-tiimejä, joiden yhteistyöstä olisi sovittu. Ainoastaan Oulussa kokoontui säännöllisesti suoravastaanotto tiimi. <b>Tiimejä ei ole muodostettu, työ jatkuu RRP2 hankkeessa.</b>  Kaikissa kunnissa ei ole koulutettuja suoravo. fysioterapeutteja, tai päivityskoulutukset puuttuu. <b>Syksyllä 2023 alkoi uusi suoravastaanotto peruskoulutus fysioterapeuteille, valmistuvat 05/2024. Päivityskoulutusta ja sen organisointia suunnitellaan.</b>  160 ammattilaisen tule- osaamista vahvistettu webinaarissa 5/2022.

<p>Fysioterapeutin videovälitteistä suoravastaanotto toimintamallia pilotoidaan yhteistyössä digitaalisen sotekeskuksen kanssa</p>	<p>Jokaisella terveysasemalla on yhdenmukaiset kriteerit suoravastaanottoon ohjautumisessa.</p> <p>Tarkastellaan asiakkaiden ohjautumista sotekeskuksista, seurataan tarjottujen aikojen toteutumisprosenttia. Asiakkaiden eteenpäin ohjautumisen seuranta.</p>	<p>Kehittämistiimin kokoukset. Suoravastaanottoa tekevien fysioterapeuttien tiimikokoukset.</p> <p>Sosiaali- ja terveydenhuolto alan ammattilaisille tehty webropol-kysely koskien hoidon tarpeen arvioinnin tekemistä.</p> <p>Potilastietojärjestelmän tilastointi. Digitaalisen sotekeskuksen alustalta saatava palaute ammattilaiset ja asiakkaat. Yhteiset kokoukset digitaalisessa sotekeskuksessa, jalkautuminen hyvinvointikeskuksiin.</p>	<p>Lähtötilanne: Alueella on monia eri tapoja toteuttaa fysioterapeutin suoravastaanotto toimintaa. Suoravastaanotolla käytettävät mittarit vaihtelevat alueesta ja ammattilaisesta riippuen. Toimintaa on aloitettu yhtenäistämään vuoden 2023 aikana. Työ jatkuu 2024.</p> <p>Toiminta jalkautunut käytäntöön osalle alueista ja laajentaminen jatkuu RRP2- hankkeessa vuoden 2024 aikana.</p>
<p>Yhtenäistetään toimintakyvyn arviointia fysioterapeutin suoravastaanotolla sekä avovastaanotolla.</p>	<p>Kartoitus suoravastaanotoilla käytetyistä mittareista. Kartoituksen toistaminen tietyn ajan kuluttua.</p> <p>Kerätään fysioterapeuttien kokemukset itsearviointimittareiden käytöstä.</p>	<p>Osallistutaan THL:n ja STM:n kansalliseen toimintakykymittareiden käytettävyyttä koskevaan tutkimukseen, josta saadaan tutkimustietoa omalta HVA:lta ja koko Suomesta. Tavoitteena on saada HVA:lta aineistoa noin 200 potilaalta.</p>	<p>HVA:lta osallistuu Oulu, Oulunkaari, Kuusamo, Selänne, Raahe ja Kallio. Tutkimussuunnitelma on tehty, tutkimusluvut haettu. THL:n koulutukset on sovittu. Pilotointi toteutetaan 9/2022-4/2023. Pilottiin osallistui 4 paikkakuntaa, joissa yhteensä 7 fysioterapeuttia. THL järjesti koulutukset mittareiden</p>

<p>Käytössä olevien arviointimenetelmien kartoitus ja listaus käytön yhdenmukaistamiseksi. ICF-osa-alueiden peilaus asiakkaan toimintakyvyn arvioimiseksi.</p>	<p>Luodaan suositukset toimintakykykymittareiden käytöstä HVA:lla.</p> <p>Tietoa kerätään alueen terapeuteilta toimintakykykymittareiden osalta</p>	<p>Aineisto pohteen osalta 74 asiakasta, joista 25 miestä ja 68 naista.</p> <p>Excel-listan tehty alkuvuodesta 2023, puheterapeuttien osalta tehty vielä ikävuosittain kartoitus.</p>	<p>käyttöön. Tutkimus valmistumassa vuoden 2023 lopussa. Ei ole vielä yhtenäistetty toimintakyvyn arviointia suoravastaanotolle.</p> <p>Puhe- ja fysioterapian osalta käytössä olevat toimintakykykymittarit määriteltä ja sillattu ICF-mukaisesti. Toimintaterapian osalta toimintakykykymittarit on määriteltä lasten ja nuorten osalta.</p>
<p><b>Kuntoutuksen prosessit selkiytyvät ja yhtenäistyvät</b></p> <p>Hyvinvointialueella on yhteneväiset kuntoutuksen saatavuus-/myöntämisperusteet</p> <p>Kuntoutukseen ohjaaminen tapahtuu hyvinvointialueella yhtenäisen prosessin mukaisesti.</p>	<p>Kuntoutuksen ohjausyksikkö (KO) linjaa terapiapalveluiden myöntämistä. Käytössä on yhtenäiset saatavuus-/myöntämisperusteet.</p> <p>Kuntoutukseen ohjaamisen ja jononhallinnan toimintamalli on käytössä</p>	<p>Lähtötilannekysely alueille 8/22.</p> <p>Hoitoonpääsytiedon kertyminen kuntoutuksen palveluista.</p>	<p>Kyselyyn vastasi 27/30. Käytännöt vaihtelevat kunnittain/alueittain. Selvitetään nykytilanne, miten alueen kunnissa myönnetään terapiapalveluita. Oletus: Käytäntö vaihtelee kunnittain.</p> <p>Toimintamalli on käytössä kolmessa kuntoutuksen vastuuyksikössä, seuraavia käyttöönottoja valmisteltu.</p>

<p>Hyvinvointialueella on käytössä yhteneväiset ja yhteisesti kilpailutetut lääkinnällisen kuntoutuksen sopimukset.</p>	<p>Lääkinnällisen kuntoutuksen palvelut on kilpailutettu.</p> <p>Sopimuspalveluntuottajilta hankittavien terapiaostopalveluiden määrä ja hinnat.</p> <p>Alueen toimijoilla on käytössä yhteinen sähköinen tietojärjestelmä ostopalvelutoiminnassa.</p>	<p>Kilpailutuksen onnistuminen. Työryhmän työskentely.</p> <p>Jatkossa kuntoutuksen ohjausyksikkö (KO) vastaa tiedon keräämisestä:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Sähköinen tietojärjestelmä</li> <li>-Alueelliset ja toimijakohtaiset tilastot</li> <li>-Palaute palveluntuottajilta</li> <li>-Asiakaskyselyt</li> </ul> <p>Montako eri toimintatapaa alueilla on? KUHA -työryhmän keskustelut. <b>Yhteisiä kuntoutustyöryhmiä pidetty erikoissairaanhoidon ja aluepalveluiden välillä 2023 vuoden aikana, työtä on saatu edistettyä.</b></p>	<p>Perustettu KUHA-ryhmä Lähtötilanne: yhteneväisiä palvelukuvauksia ei ole. Alueilla omat sopimukset ja prosessit. Lähtötilanne: luotettavia, yhdenmukaisia tilastoja ei ole käytettävissä. <b>Yhtenäisiä palvelukuvauksia on tehty ja otettu käyttöön yhteiset toimintamallit. Toimintaterapia osuudet ovat vielä kesken eräiset.</b></p> <p>Asiakaskyselyjä tai palveluntuottajien palautteita ei ole käytettävissä.</p> <p>Alueilla käytössä erilaiset toimintamallit ostopalvelupäätösten tekemisessä. <b>Paalse.fi portaali otettu käyttöön kuntoutuksen ostopalvelutoiminnan hallinnoimiseen keväällä -23</b></p>
<p>Terapiapalvelujen ostopäätöksen tekeminen on alueella yhdenmukaista.</p>	<p>Kuntoutuksen ohjauskeskuksen toimintamalli on kuvattu.</p>	<p>KUHA- työryhmän työskentely. <b>KUHA-työryhmä työskentely päättyi 2022 lopussa ja työtä jatkoi kevään -23 ajan yksi suunnittelija+vastuuyksikköpäällikkö</b></p>	<p>Yhteistä kuntoutuksen ohjauskeskusta tai sen toimintamallia ei ole. <b>→ Toimintamallia on tehty vuoden 2023 aikana: fraasipohjat tehty maksusitoumuksiin, terapia palautepoolin työstäminen kesken → tavoite, että saataisiin palautepankki jonka pohjalta tehdään jatkokäsittely.</b></p>

TEP-polku	Nykytilan kuvaus TEP-asiakkaiden hoitopolusta	TEP-työryhmä perustettu	Nykytila ja vastuut kuvattu.
Puheterapia	Yhteneväiset ohjautumiskriteerit puheterapia-arvioon ja puheterapian saatavuusperusteet.	Alueelta kerätyn tiedon mukaan.	Luotu ohjautumiskriteerit ja saatavuusperusteet neuvolaikäisille ikävuosittain, kouluikäisille luokka-asteittain.
Toimintaterapia	Yhteneväiset ohjautumiskriteerit toimintaterapia-arvioon ja toimintaterapian saatavuusperusteet.	Alueelta kerätyn tiedon mukaan. Tietoa kerätty muilta hyvinvointialueilta.	Luotu ohjautumiskriteereitä alle kouluikäisille, koululaisille ja nuorille sekä nepsy lapsille ja nuorille. Työstämistä jatketaan. Saatavuusperusteita ja yhtenevää toimintatapaa toimintaterapian myöntämisen kriteereihin aloitettu ja työ jatkuu.
Ikääntyneet	Yhtenäiset ja sujuvat ikäihmisten kuntoutukseen ohjautumiskriteerit.	Yhteistyö ja työskentely kuntoutuksen aluepalveluiden ohjauskeskuksen kanssa.	Työryhmän työskentelyä on ohjannut ikäihmisten kuntoutuspalveluiden ja kotikuntoutuksen saatavuusperusteiden luominen ennen kaikkea ohjautumisen näkökulmasta.
Ryhmäkuntoutuksen toimintamallit kehittyvät ja yhtenäistyvät hyvinvointialueella	Asiakaspolku kuvattu, milloin ohjaututaan kuntoutuksen ryhmiin ja milloin ammattilainen ohjaa asiakkaan terveys- ja hyvinvointipalveluihin.	Kartoitettu kuntoutuksen aluepalveluiden ryhmätoimintojen nykytilanne ja kehitystarpeet kyselyn avulla.  Tunnistettu kehitystarpeita liikuntapalveluiden, kolmannen sektorin ja Pohteen välisestä	Tehty yhteistyötä alueiden liikuntapalveluiden kanssa joidenkin kuntien osalta kuntakohtaisesti. Jatkuvuutta terveys- ja hyvinvointipalveluihin on edistetty alueellisesti.

		<p>yhteistyöstä mm. hyvinvointifoorumissa ja HYTE-työpajassa.</p> <p>Toimintakykymittareiden käyttöä edistetty ryhmissä. Ryhmien hyödyistä on tehty webropol-kysely asiakkaille ryhmän lopussa.</p>	<p>Ryhmätoimintoja pilotoitu syksyllä 2023. Ydintehtävä on pyritty kirkastamaan, ohjautuminen toimintakyky arvioinnin perusteella, ryhmiin on tuotu omakuntoutuksen näkökulma. Omakuntoutusryhmässä oikea-aikaisuus ja kuntoutuksen jatkuvuus toteutuu.</p> <p>Digitaalisen sotekeskuksen alustalla ohjattu ensimmäinen etäryhmä. Ryhmätoimintojen asiakasmaksuja harmonisoidaan.</p> <p>Puheterapiassa on konseptoitu kaksi erilaista ennaltaehkäisevän kuntoutuksen etäryhmien toimintamallia (lukivalmiudet ja varhainen kielellinen kehitys).</p>
<p><b>Apuvälinepalveluiden toimintamallit yhdenmukaistuvat, ovat laadukkaat ja yhdenvertaiset</b></p> <p>Keskitetty apuvälineiden hankinta ja logistiikka käynnistetään</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Luodaan palvelu- / Logistiikkapisteet (pilotti)</li> </ul> <p><b>2023: Apuvälineiden hankinta ja logistiikka on keskitetty Oulun Alueelliselle apuvälineyksikölle</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• PPSHP AAY &amp; Oulunkaari yhteistyön kautta selvitetään kustannusrakenteita (pilotti)</li> </ul>	<p>Kuinka moni taho toteuttaa apuvälineiden hankintaa ja logistiikka</p> <p>Vaikutukset logistiikkakustannuksiin pilotin aikana.</p>	<p>Oma seuranta (Effector)</p> <p>Oma seuranta (P2P)</p>	<p>Apuvälineiden hankinta ja logistiikka toteutetaan Alueellisen apuvälineyksikön sekä HVA:n kuntien ja kuntayhtymien toimesta (9/2022 10 hankkivaa yksikköä)</p> <p>2023: 1 hankkiva yksikkö, Oulun AAY. Kehitetty tilausehdotus-toimintamalli, jonka avulla sote-keskuksissa toimivat, apuvälinepalveluita tarjoavat palvelupisteet voivat tilata perustason apuvälineitä Oulun apuvälineyksikön kautta. Toimintamalli on vakiintunut käyttöön.</p>

<p>Keskitetty lähetekäsittelymallin luominen</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• PPSHP AAY &amp; Oulunkaari yhteistyö (pilotti) <ul style="list-style-type: none"> <li>▫ Läheteiden ryhmittelyn luominen</li> </ul> </li> </ul> <p>2023: Apuvälinepalveluiden lähetekäsittely on keskitetty Oulun alueelliseen apuvälineyksikköön. Yhtenäistetyllä lähetekäsittelyllä yhtenäistetään myös lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteiden tulkintaa Pohteen alueella.</p>	<p>Kuinka suuri osa läheteistä hoidetaan keskitetysti</p>	<p>Oma seuranta (Oberon / Muu omaseuranta)</p>	<p>Lähetekäsittely Alueellisen apuvälineyksikön, HVA:n kuntien ja kuntayhtymien toimesta.</p> <p>2023: 100% läheteistä käsitellään ja koordinoidaan eteenpäin Oulun Apuvälineyksikössä.</p> <p>Lähetehjeistuksia on tehty ja koulutettu hyvinvointialueelle mm. verkkokoulutuksina, mutta juurtuminen ottaa aikansa. Päivittäistä ohjausta toteutetaan mm. palauttamalla läheteitä lisätietopyynnöllä. Lähetesisällöt paranevat sitä mukaa, kun lähetehjeet tulevat tutummiksi à apuvälineprosessit nopeutuvat.</p> <p>Hyvinvointialueen sote-keskuksissa, joissa on apuvälinepalveluiden palvelupiste, voi asioida ilman ajanvarausta. Perustason apuvälineasioihin (esim. perusliikkumisen ja hygienian apuvälineet) ei tarvita lähetettä.</p> <p>Asiakkaille/potilaille on kehitetty uusi asiointikanava palse.fi -portaali, jota kautta asiakas voi itse tehdä apuvälineen huoltopyynnön, maksusitoumuksen/palvelusetelin uusintapyynnön tietyistä apuvälineistä sekä jatkaa laina-aikoja. Toiminnot otettu käyttöön syksyn 2023 aikana.</p>
--	---	--	--



<p>Keskitetty ja yhtenäiset apuvälineiden tekniikan palvelut</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tekniikat palvelut (pilotti) <ul style="list-style-type: none"> <li>▫ Luodaan poistokriteerit</li> <li>▫ Luodaan huolto-ohjelmat</li> </ul> </li> </ul>	<p>Kuinka suurelle osalle apuvälineiden tuoteryhmistä / tuotteista on luotu poistokirjeet / huolto-ohjelmat</p>	<p>Oma seuranta (Effector)</p>	<p>Alueellisessa apuvälineyksikössä sekä HVA:n kunnissa ja kuntayhtymissä omat "kirjavat" käytännöt.</p> <p>Alueellisessa apuvälineyksikössä sekä HVA:n kunnissa ja kuntayhtymissä omat kirjoittamattomat poistokriteerit ja huolto-ohjelmia ei ole luotuna lainkaan. (9/2022 Poistokriteeristö 0 %; Huolto-ohjelmat 0%)  <b>Hanke päättynyt v.2022</b></p>
<p><b>Kartoitetaan ja kehitetään kuntoutuksen toimintakenttää tukevia digitaalisia ratkaisuja.</b></p> <p>Vahvistetaan etäkuntoutusosaamista kuntoutusvelan purkamiseksi.</p>	<p>Etäyhteyksin toteutettujen kuntoutusinterventioiden määrä</p>	<p>Avohilmon perusterveysthuollon käyntien tiivistet – reaaliaikaisen etäkontaktien määrä Pohjois-Pohjanmaalla</p> <p>Kalajoki-Merijärvi pilotin asiakasmäärä</p> <p>Elämyksiä etänä – toiminnan osallistujamäärä?</p> <p>Elämyksiä etänä – toiminnan asiakaspalaute</p>	<p>Avohilmo: Pohjois-Pohjanmaan pth:n fysio- ja toimintaterapeuttien toteuttamat reaaliaikaiset etäkontaktit v. 2021 yhteensä 8 416 käyntiä. <b>Tilastointi- ja kirjaustapoja yhtenäistetty tiedon osana hanketyötä.</b></p> <p>Pilotti lantionpohjafysioterapeutin etävastaanotosta alkamassa Kalajoki-Merijärvi -alueella. <b>Pilotissa 12kpl asiakasta syksyllä 2022.</b></p> <p>Elämyksiä etänä osallistujamäärä tammi- elokuu, tietoa ei ole vielä saatavilla.</p> <p>Asiakaspalaute ei vielä kerätty.</p>

<p>Kartoitetaan soveltuvat digitaaliset ratkaisut kuntoutuksen asiakkuudenhallinnan ja toimintakykytiedon käyttöön.</p> <p>Suunnitellaan ja toteutetaan AVH-digihoitopolku kuntoutujien käyttöön.  <b>Suunnitellaan ja toteutetaan AVH-digihoitopolku HUS:n AVH-digihoitopolun pohjalle, johon kehitetään lisänä kuntoutuksen osio.</b></p>	<p>Digitaalisten palveluiden nykytilan kuvauksesta kuntoutuksen digipalveluiden määrä.</p> <p>Kuntoutuksen ammattilaisten etäkuntoutusosaaminen on vahvistunut.</p> <p>Valittu soveltuva asiakkuudenhallinnan ja toimintakykytiedon järjestelmä ja sovittu pilotista.</p> <p>Digihoitopolkua käyttävien kuntoutujien määrä kaikista AVH-kuntoutujista</p>	<p>Erillinen nykytilakysely (RRP-hanke)</p> <p>Etäkuntoutusvalmiuksien itsearviointi osana kuntoutusosaamisen arviointikyselyä. Koulutus palaute.</p> <p>Kuntoutuksen ja RRP tiimin arvio ratkaisujen soveltuvuudesta.</p> <p>Lasketaan kuntoutujien määrä digihoitopolulla.  <b>Seurataan avattujen digihoitopolkujen määrää ja polulle kirjautuneiden määrää PowerBI-raportista.</b></p>	<p>Kyselyn tulokset eivät ole vielä käytettävissä. valmistuvat 16.9.2022  <b>Tuloksissa ei ole eriteltyä kuntoutuksen digipalveluita.</b></p> <p>Kyselyn tulokset eivät vielä käytettävissä. Koulutusta ei vielä järjestetty. <b>Osaamista vahvistettu vastuuyksikköierroksilla ja säännöllisillä etätapaamisilla. Kehittäminen jatkuu RRP2-hankkeessa.</b></p> <p>Ei käytössä kuntoutuksen asiakasprosesseissa asiakkuudenhallinnan työkalua.  <b>Kotikuntoutuksen asiakkuudenhallinnan määrittelytyö tehty pilotointia varten, jatkovastuu RRP2.</b></p> <p>Aloitusedokumentit täytetty, ensimmäinen työpaja 9/22 Suunniteltu.  <b>AVH-digihoitopolun sisältöä ja AVH-prosessin päivittämistä suunniteltu moniammatillisessa työryhmässä säännöllisesti. AVH-digihoitopolun ranka saatu ja sisällönsyöttö aloitettu. Ammattilaisten koulutusten ja pilotin suunnittelu aloitettu RRP hankkeessa 08/02023</b></p>
---	---	--	--

**HYÖTYTAVOITE:****Ennaltaehkäisy ja ennakointi**

Tulostavoite, Kuntoutus (hankesuunnitelmasta)	Mittarit / Kriteerit	Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät	Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset
Kuntoutuksen matalan kynnyksen ennaltaehkäisevä ohjaus, neuvonta ja kuntoutus lisääntyy yhteistyössä hyvinvointia tukevien verkostojen kanssa, digi-ratkaisuja hyödyntäen.	Käytössä uusia toimintamalleja varhaisessa tuessa.	Pilottien arviointi. Montako asiakasta tavoitettu?	Uusia pilotteja alkanut kahdeksan. Ei vielä tietoja käytettävissä.
POPsoite prosessitavoitteet, Kuntoutus	Mittarit / Kriteerit	Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät	Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset
<p data-bbox="40 614 846 678"><b>Kehitetään ennaltaehkäisyn ja kuntoutuksen itsehoidon toimintamalleja</b></p> <p data-bbox="40 726 846 790">Vahvistetaan ikäihmisten kuntoutustarpeen tunnistamista ja itsehoidon tukemista.</p> <p data-bbox="40 1045 846 1109">Kehitetään ja otetaan käyttöön lonkkamurtumien ja kaatumisten ehkäisytoimenpiteiden toimintamalleja.</p>	<p data-bbox="853 726 1256 869">Sähköisen neuvonnan ja asiointin alustalla on 1.1.2023 käytössä kaatumisten ehkäisyn materiaali.</p> <p data-bbox="853 1045 1256 1109">Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot vähenevät.</p> <p data-bbox="853 1157 1256 1220">Lonkkamurtumat 65 vuotta täyttäneillä vähenevät.</p>	<p data-bbox="1263 726 1720 758">Onko materiaali käytettävissä.</p> <p data-bbox="1263 1045 1720 1077">Sotkanet</p> <p data-bbox="1263 1157 1720 1189">Sotkanet</p>	<p data-bbox="1727 726 2201 901">Materiaalia kootaan. <b>Materiaalit ovat ammattilaisten käytössä digitaalisen sotekeskuksen alustalla: kaatumisten ehkäisy keskustelukortit, kaatumisten ehkäisy videoita</b></p> <p data-bbox="1727 1013 2201 1252">Kaatumiset ja putoamiset hoitojaksot +65/10 000 vastaavan ikäisestä PP HVA 2021: 403,5 Lonkkamurtumat 65vuotta täyttäneillä, % vastaavan ikäisestä väestöstä (ind.699) PP HVA 2021: 0,6%.</p>

	<p>Elämyksiä etänä toiminta juurtuu osaksi kuntien toimintaa. Asiakkaat kokevat toiminnan merkitykselliseksi.</p> <p>Pysytään pystyssä-etäryhmätoiminnan testiryhmä Vooler-alustalla.</p> <p>Elintapaohjauksen etäpilotti toteutuu.</p> <p>Osallistujamäärä Asiakkaat kokevat toiminnan merkitykselliseksi.</p>	<p>Elämyksiä etänä etätoiminnan osallistujamäärät ja asiakaspalaute. Vooler raportti asiakasmääristä.</p> <p>Pysytään pystyssä-etäryhmän osallistujamäärä ja asiakaspalaute.</p> <p>Käynnistykö pilotti</p>	<p>Ei vielä tietoja saatavilla. <b>Toiminnan vakiinnuttaminen ei onnistunut.</b></p> <p>Ei ole vielä alkanut, ohjaajien etsintä käynnissä, asiakkaiden kerääminen eri kuntien alueelta. <b>Yksi pilotti ryhmä ollut. Toiminnan vakiinnuttaminen ei onnistunut.</b></p> <p>Ei vielä alkanut. <b>Pilotointi siirtynyt alkamaan RRP2 hankkeessa 12/2023.</b></p> <p>Ei vielä alkanut. <b>Kaatumisten ehkäisytyön toimintamallin tekeminen siirtynyt hyvinvointialueelle.</b></p>
<p>Lasten ja nuorten kuntoutuksen ennaltaehkäiseviä toimintamalleja kehitetään ja otetaan käyttöön Hyvinvointialueella.</p>	<p>Pilotit toteutuvat.</p> <p>Tuki toteutuu arkiympäristössä.</p>	<p>Pilottien kk- seuranta ja loppuyhteenveto. (osallistujat, yksiköt, arviointi)</p> <p>Lähetemäärät puhe,- ja toimintaterapiaan pilottialueilla (omat seurannat)</p>	<p>Varhaisen tuen uudet pilotit aloitettu 8-9/2022 kolmessa kunnassa: Kempele varhaiskasvatuksen yhteisöllinen puheterapia Haapajärvi ja Oulu yhteisöllinen toimintaterapia <b>Pilotit toteutuneet, sieltä saatiin hyviä kokemuksia, mutta ei ole otettu käyttöön hyvinvointialueella. Pilotin jälkeen ei toteutunut lähete seurantaa.</b></p> <p><b>Syksyllä 2023 toteutunut Oulun alueella pilotti lasten ja nuorten toimintaterapian kuntoutuspolun oikea-aikaisuudesta.</b></p>

			Käynnistetty palvelumuotoilu prosessi, jonka tavoitteena on kuvata prosessi toimintaterapian osalta kuntoutuspolulla alle kouluikäisille sekä alkuopetuksessa oleville lapsille.
<b>HYÖTYTAVOITE:</b>			
<b>Laatu ja vaikuttavuus</b>			
Vahvistetaan kuntoutuksen alan osaamista ja ICF-viitekehukseen perustuvaa työ- ja toimintakyvyn yhteistä ymmärrystä			
<b>POPsoite prosessitavoitteet, Kuntoutus</b>	<b>Mittarit / Kriteerit</b>	<b>Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät</b>	<b>Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset</b>
<b>Ammattilaisten toimintakykyosaaminen vahvistuu</b>	<p>Toimintakykyosaaminen (ICF) jalkautetaan kuntoutustyön perustaksi</p> <p>Koulutuksiin osallistuneet Palaute koulutuksista</p> <p>ICF-viitekehys jalkautuu perhekeskuksen toiminnan perustaksi.</p>	<p>Kartoitus henkilöstön ICF-osaamisesta eri ammattiryhmissä ja palveluissa. Kartoitus toistetaan 1-2 vuoden kuluttua.</p> <p>Kerätään koulutuksissa.</p> <p>Kartoitus, monessako perhekeskuksessa otetaan ICF-viitekehys käyttöön.</p>	<p>Ensimmäinen kartoitus tehty, vastauksia 511: Lähtötilanne: 19 vastaajalla 2-pv ICF-koulutus. <b>Kuntoutuksen toimialueelle on käynnistetty ICF- jalkauttamisen toimintasuunnitelma.</b></p> <p>Toteutetaan kaksi koulutusta (syyskuu ja marraskuu). Koulutukset alkavat 13.9.2022. <b>Peruskoulutus ollut 2023 (kesäkuussa sekä syys- ja marraskuussa)</b></p>

<p><b>Terapiahenkilöstön osaamista vahvistetaan tasavertaisten kuntoutuspalveluiden mahdollistamiseksi.</b></p> <p><b>Omakuntoutus on kiinteä osa eri kuntoutuspolkuja.</b></p>	<p>Moniammatillisten työryhmien työpajat käynnistyvät.</p> <p>ICF-viitekehikseen pohjautuvien työvälineiden (lomakkeet, palaverit, kuntoutussuunnitelmat jne.) kehittäminen moniammatillisille työryhmille.</p> <p>Edesauttaa eri terapeuttien ammatillisen osaamisen tasaista jakaantumista tarkoituksenmukaisesti hyvinvointialueella.</p> <p>Omakuntoutus osaamista jalkautetaan hyvinvointialueella.</p>	<p>Kysely työryhmistä perhekeskukseen/ perhekeskuksiin</p> <p>Kysely yksiköihin, mitä työvälineitä kehitetty</p> <p>Montako osallistujaa, montako työpajaa?</p> <p>Tehdään osaamiskartoitus toimintaterapeuteille, fysioterapeuteille ja puheterapeuteille heidän keskeistä ammatillista osaamistansa kuvaavista alueista.</p> <p>Seurataan terapeuttien koulutukseen osallistumista yhteistyössä esihenkilöiden kanssa.</p> <p>Työpajat, luotu case-esimerkki, koulutus, webropol-kysely ammattilaisille omakuntoutuksesta.</p>	<p>Työ käynnistymässä Ei ICF- pohjaisia työvälineitä tiedossa.</p> <p>Työ käynnistyy marraskuun ICF-koulutuksen jälkeen. <b>Perhekeskuksiin ei ole toteutunut.</b></p> <p>Työ käynnistyy marraskuun ICF-koulutuksen jälkeen. <b>Puhe-, toiminta ja fysioterapeuttien esitietolomakkeet lasten osalta on tehty ICF-viitekehikseen perustuen sekä otsikoinnit yhtenäistetty syksyllä 2023.</b></p> <p>Kysely on valmis, toteutetaan syyskuussa 2022. Kyselyn tulosten perusteella laaditaan koulutussuunnitelmia. <b>Koulutussuunnitelmia on laadittu ja erilaisia koulutuksia (15 kpl.) on pidetty kuntoutuksen ammattilaisille vuoden 2023 aikana</b></p> <p>Lähtötilanteessa tehty nykytila kartoitusta, jonka pohjalta luotu koulutus ammattilaisille, omakuntoutuksen päiväkirja, voimavarat ja motivaatio kuntoutukseen lomake.</p>
---	--	--	---

			Puheterapiassa neuvolaikäisille luotu omakuntoutusvinkit. Syksyllä 2023 tehty kysely omalle henkilöstölle sekä palvelutuottajille siitä, miten omakuntoutus on sujunut, kysely antanut hyvät suuntaviivat jatkokehittämiselle.
<b>HYÖTYTAVOITE:</b> <b>Monialaisuus ja yhteen toimivuus</b>			
<b>POPsoite prosessitavoitteet, Kuntoutus</b>	<b>Mittarit / Kriteerit</b>	<b>Tiedonkeruu ja arviointimenetelmät</b>	<b>Tähän saakka tehdyn työn arvioinnin tulokset</b>
Toimintamalleja ja työjakoa kehittämällä moniammatillinen ja -alainen työtapa vahvistuu.			
Monialainen yhteistyö ja toimintamallit työkyvyn tuen palveluissa selkeytyvät ja yhtenäistyvät. Painopiste on ennaltaehkäisevässä toiminnassa.	työttömät % työvoimasta, pitkäaikaistyöttömät % työttömistä, nuorisotyöttömät % 18-24 -vuotiaasta väestöstä, työkyvyttömyyseläkettä saavat 25-64 -vuotiaat % vastaavan ikäisestä väestöstä, sairauspäivärahaa saaneet % vastaavan ikäisistä, työttömien terveystarkastukset % työttömistä, kuntouttavaan työtoimintaan osallistuneet % 15-64 -vuotiaasta väestöstä	Sotkanet  Sotkanet  Sotkanet	Väestötason indikaattoritietoa ei käytetty hankkeen aikana, koska uudet työkyvyn tuen toimintamallit eivät olleet hankkeen aikana käytössä. Työkyvyn tuen palvelukokonaisuuden kehittäminen jatkuu RRP2 -hankkeessa.
	Tieto työkyvyn tuen kokonaisuudesta lisääntyy.	Webinaareihin osallistuneiden määrä	Kuukausittaisiin 3-11/2022 eri työkyvyn tuen teemoja käsitelleisiin webinaareihin (yht.8) osallistunut yhteensä 920 henkilöä.

<p>Monialainen yhteistyö ja toimintamallit kotiin annettavien palveluissa selkeytyvät ja yhtenäistyvät</p>	<p>Työkyvyn tuen toimintamallit kehittyvät.</p> <p>Työkyvyn tuen toimintamalli ja palvelukokonaisuus kuvattu.</p> <p>Kehitetään ja yhtenäistetään monialaisen kuntoutuksen toimintamalleja</p>	<p>Alkukartoituskysely kunnille (toiminnan kuvaus, luvut ja hyvät käytänteet)</p> <p>Raahen työkyvyn tuen pilotin raportointi (kartoitetaan asiakkaiden ja työntekijöiden kokemuksia ja mahdollisten työllistyneiden määrä)</p> <p>Työllisyysyhdympintavalmistelun tai järjestämistoiminnoista saatavat tiedot.</p> <p>Työpajat monialaisen kehittämistiimin kanssa.</p> <p>Kuntoutuksen kehittämishanke on tehnyt yhteistyötä Ikä on POP-hankkeen kanssa</p> <p>Monialaisen ja moniammatillisen yhteistyön kehittämistyötä</p>	<p>Alkukartoituksen mukaan kuntouttavaa työtoimintaa on kaikissa kunnissa, mutta toiminta on vaihtelevaa. Sosiaalinen kuntoutus on vähäisempää, sitä oli vain 13 kunnassa.</p> <p>Raahen työkyvyn tuen pilotissa kehitettiin sote-palvelujen ja työllisyyspalvelujen välistä yhteistyötä ja tiedon kulkua. Pilotissa testattiin myös ryhmämuotoista valmennusta yksilövalmennuksen lisäksi.</p> <p>Työllisyysyhdympintavalmistelutyö jatkuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelualueen ja kuntien kanssa.</p> <p>Työkyvyn tuen toimintamalli Ja generiset palvelupolut työkyvyn tuesta ja sosiaalisesta kuntoutuksesta kuvattu (Innokylä). Kehittämistyö jatkuu RRP2 -hankkeessa (Pilari 3).</p> <p>Kotikuntoutuksen ja Arvi-yksiköiden käsikirja</p> <p>Kotikuntoutustiimin Verkostopäivät sekä kotikuntoutustiimien porinapiirit</p>
--	--	---	---



<p><b>Kuntoutuksen keskeiset asiakaspolut on tunnistettu ja polut kuvataan</b> Fysioterapeutin suoravastaanoton toimintamalli on kuvattu.</p> <p>Lasten ja nuorten kuntoutukseen kuvataan yhtenäinen geneerinen malli hyvinvointialueelle.</p> <p>Alle kouluikäisen ja alkuopetuksessa (1-2lk) olevan lapsen toimintaterapia kuntoutuspolun kuvaaminen sekä polun keskeisten haasteiden tunnistaminen.</p> <p>Puheterapia-asiakkaiden kuntoutuspolku aluepalveluiden ja erikoissairaanhoidon välillä.</p>	<p>Käytössä on yksi yhteinen toimintamalli.</p> <p>Kuntoutuspolku on kuvattu 12/2022. Työpajat/osallistujat määrä.</p> <p>Palvelupolku-kuvaus: asiakkaan polku aluepalveluiden ja erikoissairaanhoidon välillä yhteydenotosta asiakkuuden päättymiseen saakka, polun kuvaus ammattilaisten näkökulmasta.</p> <p>Aluepalveluiden puheterapeuttien ja Oys osaamiskeskusten (erityisesti foniatria ja lasten neurologia) välistä yhteistyötä kehitetään ja syvennetään.</p>	<p><del>Toteutuu ohjattuna opiskelijayhteistyönä.</del> Työaika määrä (resurssia sekä suorittavien ft määrää) alueittain on selvitetty.</p> <p>Alkukysely Vastausten määrä Kuinka monessa kunnassa otetaan käyttöön kuntoutuspolku?</p> <p>Palvelumuotoilu -projektin työntekijät vastaavat projektin etenemisestä: - työntekijöiden haastattelut (aluepalvelut, esh, johtoryhmä edustus) - nykyiset käytössä olevat mallit - työpajat</p> <p>Yhteistyöpalaverit.</p>	<p>Työ käynnissä. Työ jatkuu edelleen, kaikilla alueilla ei ole vielä suoravastaanottoa.</p> <p>Monialainen kehittämistiimi kokoontuu säännöllisesti. Padlet kysymyksiin yhteensä 122 vastausta. Polun laadintaan suunniteltu työpajoja loka- ja marraskuulle.</p> <p>Toteutus alkanut palvelumuotoilu -projektina 11/23, säännölliset viikkopalaverit toteutuneet 14.11.2023 alkaen. Palvelupolku kuvauksen viimeistely 01/2024.</p> <p>Aloitettu luomaan yhteiset käytännöt asiakaspolulle aluepalveluiden ja osaamiskeskusten välillä.</p>

<p>AVH-potilaan hoito- ja kuntoutuspolku on kuvattu, myös digihoitopolku.</p>	<p>Hoito- ja kuntoutuspolun kuvaus (sis. digihoitopolun) on valmis 12/2022.</p>	<p>Polun ammattilaisten testaus on tehty 12/2022.</p>	<p>Alkukysely tehty 5/22, moniammatillinen ja –alueellinen työryhmä on kokoontunut säännöllisesti. Digihoitopolun pienryhmä kokoontunut viikoittain.  <b>Polun kehittäminen jatkuu RRP2 hankkeessa 08/2023 alkaen</b></p>
<p>Mallinnetaan sote-keskusten kuntoutusohjauksen toimintamalli.</p>	<p>Kuntoutusohjauksen saatavuuden ja jatkuvuuden lisääminen.</p>	<p>Kartoitetaan kuntoutusohjauksen tarve alueellisesti huomioiden terveydenhuolto ja koulu- ja opetustoiminta.</p>	<p>Työryhmä aloittanut työskentelyn. Tarvetta kartoitetaan.   Toimintamallin mallinnus ja pilotointi keväällä 2023. <b>Siirtynyt RRP2 hankkeeseen elokuussa -23</b></p>